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Człowiek jest specyficzną istotą. Żyje dla działania, spełnienia, nie dla życia samego w sobie. 
Wyzwania stawiane mu przez życie, środowisko, w którym się zawodowo znalazł są 
motorem jego działań. Każdemu krokowi, każdemu gestowi nadajemy jakieś symboliczne 

znaczenie. Bez takich uzasadnień nie potrafimy  żyć.

Kończyła się piękna, ciepła wiosna 2006 roku. Przez otwarte okno mojego pokoju 
w Prokuraturze Okręgowej w Gdańsku dobiegał dźwięk pobliskiego carillonu niesiony podmuchami 
ciepłego wiatru. Wielka sprawa, którą prowadziłam od wielu miesięcy dobiegała końca. Pisałam 
ostatnie słowa aktu oskarżenia. I wtedy zadzwonił telefon. Gdy usłyszałam głos szefa szybko 
przebiegłam myślami – „co się złego dzieje, gdzie mogłam popełnić jakąś gafę?”. Ale nie, 
Prokurator Krajowy Janusz Kaczmarek dzwonił z pytaniem czy zgodzę się podjąć kierowania 
dobrej jednostki. Dużej jednostki. Poprosiłam o informację, o którą jednostkę chodzi i czy mogę 
się namyśleć. Usłyszałam, że nie rozmawiamy o jednostkach podstawowych, a o Prokuraturze 
Apelacyjnej w Szczecinie i decyzja musi być podjęta szybko, gdyż jej dotychczasowy szef odchodzi 
w najbliższych dniach w stan spoczynku.

Nie ma co ukrywać, że pierwsze myśli były związane z ambicjami. Każdy z nas ma 
przecież nadzieje na uzyskanie akceptacji przełożonych i awans zawodowy. Kolejne były jednak 
zimnym prysznicem. Przecież jest dom, są dzieci, mąż, rodzina. Jak to zostawić? Wsparcie jakiego 
udzielił mi mąż i jego słowa wskazujące na to, że po to się uczyłam, by sięgać gwiazd sprawiły, 
że kilka godzin później potwierdziłam swoją zgodę.

Do 2006 roku Szczecin znałam jedynie z lekcji geografii. Oczywiście ,znałam ustawowe 
podziały strukturalne w Prokuraturze Apelacyjnej, ale nie znałam szczegółów. Nie miałam pojęcia 
o specyfice działania tej jednostki, nie wiedziałam jaki jest styl jej pracy, nie wiedziałam jacy tam 
pracują ludzie. 

Do Szczecina trafiłam w piątek 23 czerwca 2006 r. Wprawdzie nie na miotle, jak 
zadeklarowałam żartem w pierwszych telefonicznych rozmowach dla trochę przestraszonych 
perspektywą nowego gospodarza, a pociągiem. Przyjęto mnie z zainteresowaniem, ale i nieufnością 
charakterystyczną dla relacji z nowym – który pojawia się z zewnątrz, który nie jest „swój”. Ten 
piątek był bardzo intensywny. Poznawałam ludzi, poznawałam firmę. Rzucona na wielką wodę 
nieswojo czułam się w wielkim gabinecie, za wielkim biurkiem.

Szybko dowiedziałam się wiele o swoim poprzedniku, organizatorze Prokuratury 
Apelacyjnej w Szczecinie, prokuratorze Błażeju Kolasińskim. Dowiedziałam się o tym, jak sprawną 
jednostkę stworzył. Dowiedziałam się, że dostałam jednostkę dobrze zorganizowaną i osiągającą 
bardzo dobre, w wielu przypadkach wybijające się w skali kraju wyniki. 

BEATA NOWAKOWSKA
Prokurator Apelacyjny 
w Szczecinie
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Świadomość przejmowania zarządzania jednostką sprawną i działającą jak skuteczny, 
dobrze naoliwiony mechanizm jest ciężka. Wymaga odpowiedzialności i przekonania, co do 
swoich dalszych zawodowych losów. Czując w sobie siłę merytorycznej biegłości w zawodzie 
i jednocześnie ciekawości nowego, nieznanego postanowiłam postawić krok w nowe. Uczyłam się, 
pytałam doświadczonych pracowników, którzy są w Prokuraturze Apelacyjnej w Szczecinie od chwili 
jej powstania. Wielkiej pomocy udzielił mi mój zastępca prokurator Tadeusz Kulikowski. Opoką 
organizacyjną okazała się prokurator Barbara Ociepa-Sumicz. Ogromne wsparcie otrzymałam 
również od fachowych urzędników zajmujących się w Prokuraturze Apelacyjnej w Szczecinie  
obsługą sekretariatów jak i pionu odpowiedzialnego za finanse prokuratury. Okręgi zarządzane 
sprawnie przez Prokuratorów Okręgowych Józefa Skoczenia, Janusza Rychlińskiego i Mariusza 
Dąbkowskiego nie sprawiały problemów i pozwoliły na wdrożenie się w pracę. Koniec roku okazał 
się dla nas nie gorszy niż dotychczasowe lata. Ponownie osiągnęliśmy sukces dobrze kończąc 
rok. Kolejne okresy statystyczne były podobne – nie obniżyliśmy poprzeczki, a nowe, świeże 
pomysły i wspólnie przeprowadzone projekty pokazały, że cały czas jesteśmy Dobrą Prokuraturą 
aspirującą do miana najlepszych w kraju. Mamy z czego być dumni.

Dziś, po kilkudziesięciu miesiącach wspólnej pracy mogę powiedzieć, że zaakceptowaliśmy 
się wzajemnie i kontynuujemy dobrą robotę. Wspólnie doszliśmy do pierwszej poważnej rocznicy. 
Piątej rocznicy powstania Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie.

Nasza rocznica zbiegła się z bardzo ważnym momentem w życiu każdego z polskich 
prokuratorów. Zmiany ustawowe, zmiany świadomości społecznej w zakresie roli prokuratury 
zaprzątają głowy każdego z nas. Mam jednak nadzieję, że pomimo faktu ,iż za kilka tygodni czeka 
nas wiele nowości w funkcjonowaniu prokuratury jako całości, pamiętać zawsze będziemy to, że 
nie zmiany i polityczne dyskusje są ważne, ale rzetelność naszej codziennej pracy. Ważne, byśmy 
pamiętali, że prokuratorami jesteśmy na co dzień, a nie w chwili społecznego zainteresowania. 
Ważne, byśmy dalej robili dobrą robotę i pokazali, że polityczna dyskusja o niezależności prokuratury 
nie powinna być światłem prowadzącym nas w tunelu. Wierzę, że większość z naszej ponad 
czterotysięcznej grupy zawodowej była, jest i będzie niezależna i żadne polityczne hałasy nie 
sprowadzą nas z raz obranej drogi – służby dla Polski.

Przypomina mi się w tym momencie opowieść o budowie katedry Notre Dame. Pewien 
przechodzień zobaczył dwóch ludzi kujących w kamieniu. Podszedł i zapytał pierwszego o to, co 
robi. Ten powiedział, że kuje w kamieniu. Drugi, któremu zadał podobne pytanie odpowiedział, że 
buduje katedrę. Życzę wszystkim, którzy wraz ze mną stanowią o wartości Prokuratury Apelacyjnej 
w Szczecinie, byśmy razem budowali katedry.
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Zarys historii Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie

1 lipca 1993 r. utworzono w Rzeczypospolitej Polskiej 10 prokuratur apelacyjnych. Na liście 
tej nie znalazła się stolica Pomorza Zachodniego – Szczecin. Środowisko prawnicze Szczecina 
widząc znaczne niedogodności w usytuowaniu zachodniopomorskiego wymiaru sprawiedliwości 
w strukturze Prokuratury Apelacyjnej i Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, co również wiązało się 
z koniecznością ponoszenia znacznych kosztów oraz nie znajdując jakiegokolwiek uzasadnienia 
dla niepowołania tych instytucji w Szczecinie, rozpoczęło starania o zmianę tego stanu rzeczy. 
Działania te rozpoczęli adwokaci. W apelu do miejscowych władz i środowisk prawniczych wnosili 
o podniesienie rangi miasta jako centrum województwa. Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej 
Marek Mikołajczyk apelował, że Szczecin powinien mieć siedziby możliwie najwyższych instancji. 
Działania te, poparte przez posłów szczecińskich, niezależnie od opcji politycznych, zaczęły spotykać 
się również ze zrozumieniem władz centralnych. Szczeciński Oddział Zrzeszenia Prawników 
Polskich wystąpił do władz miejskich z petycją o poparcie starań o utworzenie Sądu Apelacyjnego 
i Prokuratury Apelacyjnej oraz pomoc w uzyskaniu siedzib dla tych instytucji. W petycji podkreślono, 
że pod koniec lat dziewięćdziesiątych to właśnie brak wskazania odpowiedniej siedziby uniemożliwił 
powstanie apelacji. Podnoszono, że w województwie są odpowiednie wykwalifikowane kadry
umożliwiające powołanie tych instytucji.

 

TADEUSZ KULIKOWSKI
Zastępca Prokuratora 
Apelacyjnego
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22 kwietnia 2002 roku władze Miasta Szczecina wystąpiły do Ministra Sprawiedliwości 
z wnioskiem o utworzenie Sądu i Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie. Na specjalnej sesji Rady 
Miasta Szczecina w dniu 23 lipca 2003 r. uchwalono stanowisko nr 2/03 w sprawie utworzenia 
w Szczecinie Sądu Apelacyjnego i Prokuratury Apelacyjnej, w którym kierując się troską 
o wszechstronny rozwój i rangę miasta, dobrem społeczności lokalnej w pełniejszej realizacji 
konstytucyjnej zasady prawa obywateli do sądu poparto ideę utworzenia tych instytucji. Jednocześnie 
Rada Miasta zadeklarowała wszelką, prawnie dopuszczalną pomoc w urzeczywistnieniu tej idei. 
W toku wizyty w Szczecinie w dniu 31 lipca 2003 r. Prezesa Rady Ministrów Leszka Millera, 
Prezydent Miasta Marian Jurczyk wręczył petycję w sprawie utworzenia Sądu Apelacyjnego 
i Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie. W odpowiedzi udzielonej przez Kancelarię Prezesa Rady 
Ministrów zgodzono się z poglądem, że są to instytucje potrzebne miastu i regionowi. 

 W czerwcu 2003 r. Department Budżetu i Majątku Skarbu Państwa Ministerstwa 
Sprawiedliwości polecił Prokuraturze Okręgowej w Szczecinie opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowego dla planowanej Prokuratury Apelacyjnej. Opracowany już w lipcu program został 
przez Ministra Sprawiedliwości pozytywnie zaopiniowany. 

Od lewej: Stanisław Wziątek Wojewoda Zachodniopomorski, Mieczysław Tabor Prokurator 
Apelacyjny w Poznaniu, Grzegorz Kurczuk Minister Sprawiedliwości, Bogumiła Matecka 

Prokurator Rejonowy Szczecin-Zachód

W udzielonym w dniu 1 października 2003 r. wywiadzie dla „Gazety Wyborczej” Minister 
Sprawiedliwości Grzegorz Kurczuk oświadczył „podjąłem pozytywną decyzję w sprawie utworzenia 
apelacji szczecińskiej. Jest to decyzja o charakterze merytorycznym”. W dniu 27 października 
2003 r. w siedzibie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Minister Sprawiedliwości spotkał 
się m.in. z Wojewodą Zachodniopomorskim Stanisławem Wziątkiem – gorącym zwolennikiem 
powołania apelacji szczecińskiej. 

Rozporządzeniem z dnia 17 grudnia 2003 r. o zmianie rozporządzenia w sprawie 
utworzenia prokuratur apelacyjnych, okregowych, rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów 
właściwości (Dz.U. nr 220 poz.2185) ostatecznie przesądzono o utworzeniu z dniem 1 stycznia 
2005 r. Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie. Decyzją z dnia 27 stycznia 2004 r. Minister 
Sprawiedliwości Grzegorz Kurczuk ustanowił Prokuratora Okręgowego w Szczecinie Błażeja 
Kolasińskiego pełnomocnikiem Ministra Sprawiedliwości do podejmowania działań organizacyjnych 
i administracyjnych zmierzających do utworzenia Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie.  
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Od lewej: Grzegorz Chojnowski Prezes Sądu Okręgowego w Szczecinie, Bogusława 
Matecka Prokurator Rejonowy Szczecin Zachód, Barbara Ociepa-Sumicz Naczelnik 
Wydziału Organizacyjnego Prokuratury Okręgowej w Szczecinie, Tadeusz Kulikowski 
Zastępca Prokuratora Okręgowego w Szczecinie, Mieczysław Tabor Prokurator 
Apelacyjny w Poznaniu, Grzegorz Kurczuk Minister Sprawiedliwości, Marek 
Łukaszewicz Dyrektor Biura Ministra, Stanisław Kopeć Poseł na Sejm RP, 

Stanisław Wziątek Wojewoda Zachodniopomorski

W dniach 14 i 15 grudnia 2004 r. w Smolarni, przy okazji szkolenia organizowanego przez 
Prokuraturę Apelacyjną w Poznaniu odbyło się, z udziałem Zastępcy Prokuratora Generalnego 
Kazimierza Olejnika, symboliczne „pożegnanie” z Apelacją Poznańską.  

Symboliczne „pożegnanie” – Wincenty Grzeszczyk Dyrektor Biura Prezydialnego, 
Mieczysław Tabor Prokurator Apelacyjny w Poznaniu, Kazimierz Olejnik Zastępca 
Prokuratora Generalnego, Błażej Kolasiński pełnomocnik Ministra Sprawiedliwości 

do utworzenia Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie
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Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie podjęła funkcjonowanie z dniem 1 stycznia 
2005 r. Minister Sprawiedliwości Andrzej Kalwas z tym dniem powierzył Błażejowi Kolasińskiemu 
pełnienie funkcji Prokuratora Apelacyjnego w Szczecinie. Pełnienie funkcji Zastępcy Prokuratora 
Apelacyjnego powierzono Tadeuszowi Kulikowskiemu. Rozpoczęcie funkcjonowania poprzedzone 
było koniecznością wykonania ogromu pracy organizacyjnej, co zostało uczynione głównie dzięki 
wysiłkowi Pani Prokurator Barbary Ociepy-Sumicz, przy wydatnej pomocy pełniącej obowiązki 
kierownika sekretariatu Małgorzaty Walczak.

Prokuraturze Apelacyjnej w Szczecinie przydzielono 18 etatów prokuratorskich, była to 
minimalna ilość etatów niezbędna do rozpoczęcia działalności. Obsadę tę stanowiło 13 Prokuratorów 
Prokuratury Apelacyjnej i 5 prokuratorów delegowanych z Prokuratur Okręgowych w Szczecinie 
i Koszalinie.

W pierwszym składzie I Wydziału  Nadzoru nad Postępowaniem Przygotowawczym 
pracowali prokuratorzy Anna Gawłowska-Rynkiewicz, Mieczysław Krupka, Marek Karakulski 
i Wiesława Palejko, której powierzono pełnienie funkcji Naczelnika Wydziału.

Pracą II Wydziału ds. Przestępczości Zorganizowanej kierował Zastępca Prokuratora 
Apelacyjnego. W Wydziale tym pracowali prokuratorzy Małgorzata Kosmalska-Rymer, Bogusława 
Zapaśnik i Renata Pietrzak, od lutego 2005 r. Andrzej Błaszczyk, zaś od marca 2005 r. Christopher 
Świerk. 

III Wydziałem Postępowania Sądowego kierował Jerzy Masierowski. Do pracy 
w tym wydziale skierowano prokuratora Rafała Gawinka i od marca 2005 r.prokurator Ewę 
Szatkowską. 

Do pełnienia funkcji Naczelnika IV Wydziału Organizacyjnego powołano Panią 
Prokurator  Barbarę Ociepę-Sumicz, zaś w Wydziale pracowali prokuratorzy Wanda Wołek, 
Wanda Lewandowska i Piotr Siekierski. 

Oprócz etatów prokuratorskich przydzielono 20 etatów urzędniczych i 5 etatów innych 
pracowników. Pełnienie obowiązków kierownika sekretariatu powierzono Małgorzacie Walczak, 
zaś inspektora ds. biurowości Marii Pabisiak.

Dyrektorem Finansowo-Administracyjnym został Krzysztof Goralski a Głównym Księgowym 
Krystyna Bilska.  

Po dokonaniu wyborów delegatów do Zgromadzenia Prokuratorów Prokuratury Apelacyjnej 
w Szczecinie, w dniu 2 lutego 2005 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Zgromadzenia Prokuratury 
Apelacyjnej. Dr Błażej Kolasiński przedstawił informację o dotychczasowych działaniach, 
opracowaniu 22 zarządzeń organizacyjnych i zasad sprawowania nadzoru. Wybrano członków 
Kolegium Prokuratury Apelacyjnej oraz dokonano wyboru Zastępcy Prokuratora Apelacyjnego 
Tadeusza Kulikowskiego na przedstawiciela do Rady Prokuratorów przy Prokuratorze 
Generalnym.  
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Od lewej: Józef Skoczeń Prokurator Okręgowy w Szczecinie, Jerzy Szudrowicz Prokurator 
Okręgowy w Gorzowie Wlkp., Janusz Rychliński Prokurator Okręgowy w Koszalinie

Pierwsza narada służbowa odbyła się w dniach 8–9 lutego 2005 r. w Świnoujściu. 
W naradzie uczestniczył Zastępca Prokuratora Generalnego Kazimierz Olejnik.

Kazimierz Olejnik i Błażej Kolasiński

Uroczystego otwarcia Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie dokonał w dniu 11 marca 
2005 r. Minister Sprawiedliwości Andrzej Kalwas, któremu towarzyszył Podsekretarz Stanu 
Sylweriusz Marcin Królak. W uroczystości, którą prowadził Prokurator Apelacyjny Błażej Kolasiński, 
uczestniczyli między innymi Wojewoda Zachodniopomorski Stanisław Wziątek, Marszałek 
Województwa Zachodniopomorskiego Zygmunt Jan Meyer, Prezes Sądu Apelacyjnego Tadeusz 
Haczkiewicz, Prokurator Apelacyjny w Poznaniu Mieczysław Tabor, Prokurator Apelacyjny 
w Gdańsku Janusz Kaczmarek, Prokurator Apelacyjny we Wrocławiu Jerzy Michalski.
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Błażej Kolasiński Prokurator Apelacyjny i Andrzej Kalwas Minister Sprawiedliwości

W dniu 16 marca 2005 r. z odbyło się Zgromadzenie Prokuratorów na którym Zastępca 
Prokuratora Generalnego Kazimierz Olejnik przedstawił, w imieniu Ministra Sprawiedliwości, 
kandydaturę Błażeja Kolasińskiego do pełnienia funkcji Prokuratora Apelacyjnego w Szczecinie. 
Kandydatura ta została pozytywnie zaopiniowana. Na tym samym Zgromadzeniu dokonano 
wyboru prokuratora Stanisława Felsztyńskiego na członka Odwoławczego Sądu Dyscyplinarnego 
dla Prokuratorów.

Minister Andrzej Kalwas z dniem 1 kwietnia 2005 r. powołał Błażeja Kolasińskiego do 
pełnienia funkcji Prokuratora Apelacyjnego w Szczecinie.

Dążąc do poprawy działalności na odcinkach pozakarnych i wymiany doświadczeń w tym 
zakresie, w dniach 13-15 września 2005 r. Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie zorganizowała 
naradę szkoleniową poświęconą działalności pozakarnej prokuratorów obszarów Prokuratur 
Apelacyjnych w Poznaniu, Wrocławiu i Szczecinie. 

Mieczysław Tabor Prokurator Apelacyjny w Poznaniu, Janusz Kaczmarek Prokurator 
Apelacyjny w Gdańsku, Jerzy Michalski Prokurator Apelacyjny we Wrocławiu
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Już za I półrocze 2005 r. Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie odnotowała dobre wyniki. 
W dniu 19 września 2005 r. w Karpaczu, w toku narady służbowej prokuratorów apelacyjnych 
i okręgowych, Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny Andrzej Kalwas omówił dorobek 
prokuratury za I półrocze 2005 r. W zestawieniu wyników pracy Prokuratur Apelacyjnych najwyżej 
sklasyfikowana  została Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie, uzyskując 181 pkt. (kolejna 
Prokuratura Apelacyjna w Białymstoku osiągnęła 157 pkt.), wśród Prokuratur Okręgowych „dużych” 
najlepsze wyniki w kraju uzyskała Prokuratura Okręgowa w Szczecinie (172 pkt.), zaś wśród 
„średnich” – Prokuratura Okręgowa w Koszalinie (227 pkt.). 

W październiku 2005 r. w Prokuraturze Apelacyjnej w Szczecinie zorganizowano pierwszy 
egzamin prokuratorski. W egzaminie, któremu przewodniczył Prokurator Apelacyjny Błażej Kolasiński 
uczestniczył przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości Zastępca Dyrektora Departamentu Kadr 
w Ministerstwie Sprawiedliwości Leszek Drwęski. Najwyższą ocenę z egzaminu prokuratorskiego 
uzyskała aplikantka Dorota Korecka. 

Dyplom z rąk Prokuratora Apelacyjnego Błażeja Kolasińskiego odbiera aplikant Dorota Korecka

W listopadzie 2005 r. w Prokuraturze Apelacyjnej opracowano pod redakcją dr Błażeja 
Kolasińskiego kolejną – drugą wersję „Obywatelskiej Karty Antykorupcyjnej”. Zgodnie z poleceniem 
Prokuratora Krajowego wszyscy prokuratorzy w Polsce zostali zobowiązani do wykorzystywania 
Karty w prowadzonej działalności. 19 maja 2006 r. Rzecznik Prasowy Pani Prokurator Anna 
Gawłowska-Rynkiewicz zaprezentowała Kartę na spotkaniu Grupy Roboczej do Spraw 
Przekupstwa Międzynarodowych Transakcji Handlowych OECD. Tylko w okresie do 31 grudnia 
2006 r. prokuratorzy Apelacji Szczecińskiej odbyli na ten temat 846 spotkań z młodzieżą szkolną, 
w instytucjach państwowych i społecznych.

Z dniem 1 czerwca 2006 r. Prokurator Apelacyjny Błażej Kolasiński przeszedł w stan 
spoczynku. W związku z zakończeniem czynnej pracy zawodowej podziękowania za wieloletnią 
pracę w resorcie sprawiedliwości złożył Prokurator Krajowy Janusz Kaczmarek. 
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Z dniem 23 czerwca 2006 r. Minister Sprawiedliwości Zbigniew Ziobro pełnienie funkcji 
Prokuratora Apelacyjnego w Szczecinie powierzył Prokuratorowi Prokuratury Okręgowej w Gdańsku 
Beacie Nowakowskiej. 

W październiku 2006 r. przeprowadzono kolejny egzamin prokuratorski organizowany 
dla aplikantów prokuratorskich odbywających aplikację w jednostkach podległych Prokuraturze 
Apelacyjnej w Szczecinie. Egzamin prokuratorski z najlepszym wynikiem ukończył Kamil 
Stronikowski.

4 grudnia 2006 r. w czasie szkolenia zorganizowanego w ośrodku szkoleniowym „Temida” 
w Świnoujściu uroczyście pożegnano odchodzącego w stan spoczynku zasłużonego, wieloletniego 
Prokuratora Okręgowego w Gorzowie Wlkp. Jerzego Szudrowicza.

Od lewej: Józef Skoczeń Prokurator Okręgowy w Szczecinie, Jerzy Szudrowicz Prokurator 
Okręgowy w Gorzowie Wlkp, Janusz Rychliński Prokurator Okręgowy w Koszalinie, Tadeusz 

Kulikowski Z-ca Prokuratora Apelacyjnego, Beata Nowakowska Prokurator Apelacyjny 
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Na Zgromadzeniu Prokuratorów w Prokuraturze Apelacyjnej w Szczecinie w dniu 
18 grudnia 2006 r. Prokurator Krajowy Janusz Kaczmarek przedstawił kandydaturę Beaty 
Nowakowskiej do pełnienia funkcji Prokuratora Apelacyjnego w Szczecinie. Większością głosów 
Zgromadzenie wyraziło pozytywną opinię o kandydaturze. Z dniem 23 grudnia 2006 r. Minister 
Sprawiedliwości Zbigniew Ziobro powołał Beatę Nowakowską do pełnienia funkcji Prokuratora 
Apelacyjnego w Szczecinie.

Naradę służbową podsumowującą wyniki pracy prokuratur Apelacji Szczecińskiej 
w 2006 r. zorganizowano 7 lutego 2007 r., z udziałem Zastępcy Prokuratora Generalnego Jerzego 
Engelkinga. 

W dniu 7 marca 2007 r. pożegnano odchodzącego w stan spoczynku długoletniego 
prokuratora Wydziału I Marka Karakulskiego, zaś 12 lipca – kolejnego prokuratora tego Wydziału 
Mieczysława Krupkę. 

Rok 2007 był także rokiem jubileuszy pracy zawodowej – 35 lecie pracy zawodowej 
obchodziła Naczelnik Wydziału IV Organizacyjnego Pani Prokurator Barbara Ociepa-Sumicz, 
30 lecie pracy zawodowej Zastępca Prokuratora Apelacyjnego Tadeusz Kulikowski, 25 lecie 
pracy obchodziła Pani Prokurator Wiesława Palejko, zaś 20 lecie pracy Pani Prokurator Anna 
Gawłowska-Rynkiewicz.  
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Aby żyć nie tylko samą pracą ,1 czerwca 2007 r. z okazji Dnia Dziecka pracownicy 
prokuratury wraz ze swoimi dziećmi uczestniczyli w doskonale zorganizowanej „imprezie pirackiej” 
w Smętowicach. 

Kolejny egzamin prokuratorski przeprowadzony w 2007 r. z najlepszymi wynikami ukończył 
aplikant Bartłomiej Skurcz. 

W dniach 11-13 listopada 2007 r. Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie była organizatorem 
XIV Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego dla Aplikantów Prokuratury. Najlepsze przemówienie 
wygłosiła Pani Monika Ciukas aplikant Prokuratury Rejonowej Łódź-Górna.

W dniach 21-23 listopada 2007 r. Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie zorganizowała 
Międzynarodową Konferencję dot. Problematyki Przestępstw Związanych z Transgranicznym 
Przemieszczaniem Odpadów. Celem konferencji było przedstawienie skali zjawiska nielegalnego 
transgranicznego obrotu odpadami, zwłaszcza odpadami radioaktywnymi w świetle przepisów 
unijnych i krajowych, sposobów i technik działania sprawców oraz metod zapobiegania i zwalczania 
tej kategorii przestępstw. Podczas konferencji referaty wygłosili przedstawiciele Słowacji, Niemiec, 
Danii i Szwecji. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. Marek Górski. 

Wykład prof. Marka Górskiego
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Rok 2007 zakończono uroczystością wigilijną i tradycyjnym łamaniem się opłatkiem, 
połączonym ze śpiewaniem kolęd przy akompaniamencie prokurator Wandy Lewandowskiej.

Koniec 2007 r. to wejście Polski do strefy Schengen. W uroczystościach na przejściu 
granicznym w Kołbaskowie nie zabrakło też prokuratorów.

Narada roczna podsumowująca wyniki pracy w 2007 r. odbyła się w Tucznie w dniach 
14-15 lutego 2008 r. z udziałem Zastępcy Prokuratora Generalnego Jerzego Szymańskiego. 

Jerzy Szymański Zastępca Prokuratora Generalnego, Beata Nowakowska Prokurator 
Apelacyjny, Tadeusz Kulikowski Z-ca Prokuratora Apelacyjnego

 2 kwietnia 2008 r. na zaproszenie Zgromadzenia Prokuratorów Prokuratury Apelacyjnej 
w Szczecinie z jednodniową wizytą przebywał w tutejszej jednostce Minister Sprawiedliwości 
Prokurator Generalny Zbigniew Ćwiąkalski. Ministrowi towarzyszyli: Doradca Ministra Prokurator 
Zbigniew Niezgoda oraz Zastępca Dyrektora Departamentu Sądów Powszechnych Ministerstwa 
Sprawiedliwości Przemysław Kurzawa. W siedzibie Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie odbyło 
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się spotkanie z przedstawicielami prokuratorów podległych jednostek. Przyjazd Pana Ministra był 
odpowiedzią na prośbę prokuratorów o możliwość przedyskutowania z nim planowanych przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości zmian organizacyjnych prokuratury. W trakcie spotkania Minister 
Sprawiedliwości Prokurator Generalny Zbigniew Ćwiąkalski przedstawił główne założenia reformy 
wymiaru sprawiedliwości.

Zbigniew Niezgoda Doradca Ministra Sprawiedliwości, Zbigniew Ćwiąkalski Minister 
Sprawiedliwości, Beata Nowakowska Prokurator Apelacyjny, Tadeusz Kulikowski   

Z-ca Prokuratora Apelacyjnego

             

W czerwcu 2008 r. we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Szczecinie, 
Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego, Wojewodą Zachodniopomorskim 
i Zachodniopomorskim Kuratorem Oświaty Prokuratura Apelacyjna zorganizowała kampanię 
informacyjną przeciwko handlowi ludźmi „Nie każdy pociąg jedzie do Hollywood”. Celem trwającej 
nadal kampanii jest przekazanie społeczeństwu wiedzy o przestępstwie handlu ludźmi i sposobach 
uniknięcia stania się jego ofiarą. Szczególnymi adresatami akcji są młodzi ludzie, ich rodzice 
i nauczyciele, którym wskazano na zagrożenia związane z podejmowaniem pracy za granicą 
i wakacyjnymi wyjazdami.

W związku z powyższą akcją  23 września 2008 r. w Sali Księcia Bogusława X na 
Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie odbyło się, zorganizowane przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej, szkolenie na temat zjawiska handlu ludźmi, adresowane przede wszystkim do 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej Województwa Zachodniopomorskiego. 
W szkoleniu uczestniczyli Prokurator Apelacyjny w Szczecinie Beata Nowakowska, Komendant 
Wojewódzki Policji w Szczecinie nadinsp. Tadeusz Pawlaczyk i Marszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego Władysław Husejko, który dokonał uroczystego otwarcia i przedstawił 
ideę kampanii w kontekście strategii rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego. W trakcie 
szkolenia przedstawicielka Fundacji Przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu „La Strada” Irena 
Dawid-Olczyk i Fundacji Dzieci Niczyje - Gabriela Roszkowska zaprezentowały problematykę handlu 
ludźmi, z uwzględnieniem źródeł prawa międzynarodowego i podstawowych pojęć dotyczących 
procederu handlu osobami dorosłymi i dziećmi.
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W ramach kolejnego etapu kampanii „Nie każdy pociąg jedzie do Hollywood” zorganizowano 
spotkania szkoleniowe z dyrektorami szkół i pedagogami szkolnymi z obszaru Województwa 
Zachodniopomorskiego. W trakcie tych spotkań przedstawiciele Prokuratury Apelacyjnej 
w Szczecinie i Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie przedstawili kadrze pedagogicznej szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych kluczowe zagadnienia dotyczące zwalczania i zapobiegania 
handlu ludźmi oraz systemu pomocy udzielanej ofiarom tego typu przestępstw.

    

 8 października 2008 r. w siedzibie Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie odbyło się 
zorganizowane przez Stowarzyszenie „S.O.S. dla Rodziny” przy współudziale Prokuratury 
Apelacyjnej w Szczecinie seminarium na temat „Pomoc dzieciom krzywdzonym. Ochrona 
dzieci w procedurze karnej”. Spotkanie było poświęcone ochronie dziecka uczestniczącego 
w procedurach prawnych. Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie, jako uczestnik „Koalicji na 
Rzecz Przyjaznego Przesłuchiwania Dzieci” współpracuje z organizacjami podejmującymi 
działania zmierzające do utworzenia systemu ochrony dziecka uczestniczącego w procedurach 
prawnych oraz podnoszenia kwalifikacji prokuratorów wykonujących czynności z udziałem dzieci 
pokrzywdzonych przestępstwem. 
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Czwarty egzamin prokuratorski organizowany przez Prokuraturę Apelacyjną odbył 
się w październiku 2008 r. Gratulacje za najlepsze wyniki odebrał aplikant prokuratorski Piotr 
Masierowski. 

Aplikanci Maciej Krzyżanowski, małżonkowie  Zbigniew Bogucki i Julita Dziedzic-  
-Bogucka z oczekującą na wynik egzaminu rodziców trzymiesięczną Dominiką

Na zakończenie egzaminu aplikanci gorąco pożegnali wieloletnią opiekunkę aplikantów 
Panią Prokurator Wandę Wołek. W ogromnym bukiecie było tyle czerwonych róż ilu aplikantów. 
Nie obyło się bez łez i wzruszeń. Prokurator Wanda Wołek przeszła w stan spoczynku z dniem 
2 stycznia 2009 r., a tydzień później – wieloletnia Prokurator Aleksandra Piątkowska.
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Problemy prokuratorów z wykorzystaniem materiałów operacyjnych w postępowaniach 
karnych były przyczyną zorganizowania w dniu 7 listopada 2008 r. narady szkoleniowej 
z kierownictwem Biura Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji w Warszawie. Burzliwe 
i efektywne obrady spowodowały inicjatywę corocznego organizowania takich narad.  

W związku z planowanymi zmianami w funkcjonowaniu polskiej prokuratury w dniu 
8 grudnia 2008 r. w Prokuraturze Apelacyjnej gościł Przewodniczący Sejmowej Komisji 
Sprawiedliwości i Praw Człowieka Pan Poseł Ryszard Kalisz. Spotkanie było okazją do wymiany 
poglądów na temat projektowanych zmian i zapoznaniem się Pana Posła ze stanowiskiem 
środowiska prokuratorskiego.

Tego typu spotkania zarówno Prokuratura Apelacyjna jak i Szczeciński Oddział Zrzeszenia 
Prawników Polskich organizuje cyklicznie. Między innymi 15 września 2006 r. odbyło się spotkanie 
z prof. Markiem Safjanem, 17 października 2008 r. zorganizowano spotkanie z Prezesem Trybunału 
Konstytucyjnego Bohdanem Zdziennickim, 12 maja 2009 r. z Lechem Krzysztofem Paprzyckim 
Prezesem Izby Karnej Sądu Najwyższego, 21 września 2009 r. z Arcybiskupem prof. dr hab. 
Andrzejem Dzięgą.  
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W dniach 19-20 lutego 2009 r. Minister Sprawiedliwości Andrzej Czuma uczestniczył 
w rocznej naradzie zorganizowanej w Łagowie Lubuskim. 

Od lewej: Igor Dzialuk Dyrektor Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej, Andrzej Czuma Minister 
Sprawiedliwości, Beata Nowakowska Prokurator Apelacyjny, Tadeusz Kulikowski Z-ca Prokuratora 

Apelacyjnego

Marzec 2009 r. pogrążył w głębokim smutku Prokuraturę Apelacyjną w Szczecinie. 
11 marca 2009 r. zmarł Twórca tej prokuratury, wybitny prawnik, wychowawca wielu pokoleń 
prokuratorów dr Błażej Kolasiński. 18 marca 2009 r. na Cmentarzu Katolickim w Myśliborzu 
Błażeja Kolasińskiego pożegnali prokuratorzy i pracownicy Apelacji Szczecińskiej, przedstawiciele 
sądownictwa, organów ścigania, kadra naukowa Uniwersytetu Szczecińskiego oraz niezliczone 
tłumy bliskich i znajomych.

W czerwcu 2009 r. Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie rozpoczęła akcję edukacyjno- 
informacyjną pt. „Przeciwstawmy się przemocy w rodzinie i szkole. Ofiary najbliższych i kolegów 
nie muszą milczeć”. Założeniem akcji, zorganizowanej wraz z Prokuraturą Okręgową w Szczecinie 
oraz Stowarzyszeniem „S.O.S. dla Rodziny”, Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego 
i Komendantem Wojewódzkim Policji w Szczecinie, jest przekazanie uczniom, nauczycielom 
i pedagogom szkolnym wiedzy o zjawisku przemocy w szkole oraz prawnych możliwościach 
reakcji na takie zachowania. Prokuratorzy przeprowadzili cykl wykładów w zainteresowanych 
placówkach oświatowych w celu pomocy w rozwiązywaniu problemów prawnych z jakimi spotykają 
się nauczyciele w związku ze zjawiskiem przemocy w szkole i wskazania, w jakim momencie 
środki pedagogiczne nie są już wystarczające. 
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Od lewej: Tadeusz Pawlaczyk Komendant Wojewódzki Policji, Władysław Husejko 
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Beata Nowakowska Prokurator 

Apelacyjny, Włodzimierz Szyszkowski przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości

Na koniec 2009 r. w Prokuraturze Apelacyjnej w Szczecinie zatrudnionych jest 
20 Prokuratorów Prokuratury Apelacyjnej ( w tym 2 prokuratorów jest delegowanych do Ministerstwa 
Sprawiedliwości) i 7 prokuratorów delegowanych z innych jednostek. Nadto zatrudnionych jest 
8 asystentów, 2 analityków kryminalnych, 31 urzędników i 5 innych pracowników.

Funkcję Prokuratora Apelacyjnego pełni Pani Prokurator Beata Nowakowska, Zastępcy 
Prokuratora Apelacyjnego – Tadeusz Kulikowski.

Audytorem jest Agnieszka Brzoska. Samodzielnym Działem ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
kieruje pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych Ryszard Gunerka. Kierownikiem Kancelarii Tajnej 
jest Jadwiga Knap, zaś jej oddziału Maria Szura. Inspektorem ds. obronnych jest Jerzy Worach.

Funkcję Naczelnika Wydziału I Organizacyjnego pełni Pani Prokurator Barbara Ociepa-Sumicz. 
W Wydziale tym pracują prokuratorzy: Małgorzata Błaszczyk-Walaszkowska, Andrzej Błaszczyk, Anna 
Gawłowska-Rynkiewicz, Małgorzata Kosmalska-Rymer, Wanda Lewandowska, Wiesława Palejko, 
Marzena Paterek, Edyta Sielewończuk. Referendarzem pełniącym funkcę kierownika sekretariatu 
jest Małgorzata Walczak, starszym inspektorem ds. biurowości Maria Pabisiak. Nadto w wydziale tym 
pracę wykonują urzędnicy: Elżbieta Durys, Lilianna Dąbrowska, Bożena Dowgiałło, Aneta Jasionowska, 
Jolanta Knuth, Katarzyna Zaciura, Renata Żwirbla a pomaga im Magdalena Boskar.

Wydziałem II Postępowania Sądowego kieruje Pan Prokurator Jerzy Masierowski. 
W Wydziale tym pracują prokuratorzy Rafał Gawinek, Zdzisław Rynkiewicz, Barbara Rzuchowska, 
Ewa Szatkowska, Bogusława Zapaśnik oraz urzędnicy Barbara Baran i Katarzyna Sokołowska.

Wydziałem III Budżetowo-Administracyjnym kieruje Dyrektor Finansowo-Administracyjny 
Krzysztof Goralski. Funkcję głównego księgowego pełni Krystyna Bilska, zastępcy głównego księgowego 
Irena Zamojska. W Wydziale tym nadto pracują Magdalena Cichowicz, Jadwiga Januszewska, Marek 
Talaga, Edyta Żurek oraz trzech kierowców Andrzej Czyż, Radosław Nowotny i Piotr Zagórski.

Samodzielnym Działem d/s Informatyzacji i Analiz kieruje Pan Prokurator Stanisław 
Felsztyński. W wydziale tym pracuje 2 informatyków – Adam Ferenc i Michał Andrzejewski oraz 
dwie stażystki Kinga Wiącek i Justyna Markiewicz – docelowo analitycy kryminalni.

Pani Prokurator Renata Pietrzak kieruje Wydziałem V d/s Przestępczości Zorganizowanej 
i Korupcji. W Wydziale tym pracują prokuratorzy: Jacek Andrzejuk, Maciej Dończyk, Sławomir 
Niśkiewicz, Aneta Pich, Robert Śledziński, Chistopher Świerk, Tomasz Wojtkiewicz, asystenci 
Justyna Jaszczak-Michalska, Katarzyna Jorman-Klirowska, Agnieszka Jamroziak, Artur Kroehnke, 
Monika Krekora, Tomasz Pyfel, Anita Ptaszyńska i Urszula Wysocka oraz urzędnicy: Wioletta 
Augustyniak, Bożena Cygan, Krzysztof Michalski, Elżbieta Nogal, Mariola Wachowiak i Marlena 
Żurawczyk – pełniąca obowiązki zastępcy kierownika sekretariatu. 
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Z okazji Jubileuszu – zeznania własne

Aż dziw, że mija dopiero pięć lat /1 stycznia 2005 r./ od powołania Prokuratury Apelacyjnej 
w Szczecinie. O rocznicy tej przypomniała mi w rozmowie 21 października 2009 r. na szkoleniu 
w Karpaczu Pani Prokurator Apelacyjna w Szczecinie  Beata Nowakowska a w chwilę później Jej 
Zastępca Tadeusz Kulikowski. Przez ten niedługi przecież okres, jednostka ta na trwałe wpisała 
się w mapę polskich Prokuratur Apelacyjnych w sposób widoczny, efektywny i twórczy. 

Nie zawsze tak jednak było i proces dochodzenia do decyzji o jej powołaniu nie przebiegał 
tak gładko jakby to na pozór wyglądało. Sam byłem przeciwnikiem powołania tej Apelacji.

Zanim jednak przejdę do wytłumaczenia się z tego „grzesznego” poglądu – kilka słów 
z ogólnego spojrzenia na historię.

Kiedy jako stosunkowo młody /44 lata/ Prokurator Wojewódzki w Świdnicy, obejmowałem 
wiosną 1995 roku Prokuraturę Apelacyjną w Poznaniu, z pewnym zdziwieniem stwierdziłem, że 
pomimo, iż okręgiem swojego działania nie obejmuje całej Wielkopolski /Prokuratura Wojewódzka 
w Kaliszu podlegała – i podlega, jako Prokuratura Okręgowa, do dzisiaj – Prokuraturze Apelacyjnej 
w Łodzi/, to jej część stanowi Prokuratura Wojewódzka w Szczecinie.

Dalsze lata współpracy z prokuratorami Okręgu Szczecińskiego a w szczególności 
Prokuratorem Wojewódzkim Janem Brońskim, Jego Zastępcą Kazimierzem Szymochą, późniejszym 
Zastępcą Prokuratora Wojewódzkiego a następnie Prokuratorem Wojewódzkim dr Błażejem 
Kolasińskim, Prokuratorem Wojewódzkim w Gorzowie Jerzym Szudrowiczem czy awansującymi 
szybko prokuratorami Tadeuszem Kulikowskim i Józefem Skoczeniem oraz szeregiem innych 
prokuratorów, których wyłącznie z uwagi na ramy tego opracowania nie wymienię, pokazała, że 
jednostka ta dysponuje bardzo dobrze przygotowanym zespołem prokuratorów, o nie dających się 
przecenić walorach intelektualnych, umiejętnościach organizacyjnych i wiedzy zawodowej. Można 
mówić o najbardziej pozytywnych cechach wykształconych w dużych, dobrze zorganizowanych 
i przygotowanych do pracy, dawnych, stabilnych Prokuraturach Wojewódzkich.

Pamiętam, jak z widocznym uznaniem ale i pewną zazdrością oglądałem profesjonalnie 
zorganizowaną i posiadającą godne pozazdroszczenia zbiory i profesjonalną obsługę, bibliotekę 
Prokuratury Wojewódzkiej /później Okręgowej/ w Szczecinie. Biblioteki takiej nie posiadał nie tylko 
Poznań ani żadna z prokuratur w okręgu Apelacji Poznańskiej, ale, śmiem twierdzić, biblioteki 
takiej nie posiada do dzisiaj żadna prokuratura w Polsce.

Jest rzeczą naturalną, że Szczecin, duże miasto na zachodnio północnej rubieży Polski, 
z zapleczem uniwersyteckim, wykazywał tendencję do tworzenia struktur ponad regionalnych. 
Jednym z tych dążeń było utworzenie tam Sądu i Prokuratury Apelacyjnej.

MIECZYSŁAW TABOR
Dyrektor Biura Postępowania Sądowego 
Prokuratury Krajowej
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Jest też rzeczą oczywistą, że tak utworzony Okręg nie byłby mniejszy od funkcjonujących 
już „małych” Prokuratur Apelacyjnych jak np. w Rzeszowie.

Dlaczego więc nie wspierałem tej idei? Może powstać podejrzenie, że z przyczyn 
„mocarstwowych” – utrzymania dotychczasowej, dużej Prokuratury Apelacyjnej. Otóż nie. W tym 
czasie byłem już po gruntownej lekturze struktur wymiaru sprawiedliwości, w tym prokuratury  
w Polsce przedwojennej i powojennej oraz naszych kolegów z Niemiec. Dałem temu wyraz 
w publikacji „Model funkcjonowania prokuratury – propozycje zmian strukturalnych” jaka ukazała 
się w periodyku Stowarzyszenia Prokuratorów RP. Pomijając dalej idące rozważania /odsyłam do 
wskazanej publikacji/ uważałem i uważam nadal, że jeżeli idzie o Prokuratury Apelacyjne dążyć 
należy do zmniejszenia ich liczby /do 6 – 8/ i jednocześnie do tego, ażeby obejmowały swoim 
zakresem działania co najmniej całe województwo, w którym funkcjonują.

Takiemu właśnie spojrzeniu dałem wyraz między innymi w czasie nieoficjalnych rozmów 
podczas uroczystości związanych z otwarciem nowej siedziby Prokuratury Rejonowej Szczecin 
– Zachód w dniu 19 września 2002 roku z udziałem ówczesnego Ministra Sprawiedliwości 
Grzegorza Kurczuka.

Historia potoczyła się w szczęśliwszym dla Szczecina kierunku. 

Ogromna w tym zasługa szczecińskiego establiszmentu polityczno administracyjnego 
a przede wszystkim determinacji ówczesnego Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego 
Grzegorza Kurczuka.

Bez żalu traktuję fakt, iż przyjęto inny punkt widzenia, znajdując szereg argumentów na 
jego wsparcie. Wielkość i uniwersytecki charakter miasta, bliskość zachodniej granicy i pewien 
odpowiednik „sąsiedniego” Landu niemieckiego; Meklemburgii i Pomorza Przedniego a nade 
wszystko znakomicie przygotowana kadra prokuratorska, dająca gwarancje profesjonalnego 
oddziaływania na podległe jednostki, zdecydowanie uzasadniały podjęcie takiej decyzji.

Z nostalgią i wzruszeniem wspominam ostanie wspólne szkolenie jakie odbyło się 
w dniach 14 i 15 grudnia 2005 r. w Smolarni; pożegnania, życzenia, składane deklaracje i wyrazy 
sympatii.

Błażej Kolasiński, Barbara Ociepa-Sumicz, Kazimierz Olejnik, Wincenty Grzeszczyk, 
Mieczysław Tabor, Tadeusz Kulikowski
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Na zawsze w pamięci pozostaną mi dni współpracy z prokuratorami z okręgów 
szczecińskiego i gorzowskiego.

Patrząc z pewnego dystansu, widzę jak czas biegnie do przodu. Ze smutkiem odnotowuję 
odejścia prokuratorów z tych okręgów, z którymi współpracowałem, nie tylko w stan spoczynku 
/np. Jerzy Szudrowicz, Wanda Wołek, Mieczysław Krupka czy Józef Nenycz/, ale i te odejścia 
nieodwołalne /Jan Broński, Błażej Kolasiński, Kazimierz Szymocha/. Pamiętajmy o tych osobach, bez 
których historia powstawania i pracy Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie nie byłaby pełna.

Wszystkim prokuratorom i pracownikom administracyjnym z okręgu działania Prokuratury 
Apelacyjnej w Szczecinie, życzę dalszych sukcesów i determinacji w budowaniu jak najlepszego 
obrazu tej wyróżniającej się jednostki.
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 Każda rocznica to chwila do refleksji i podsumowań. Skłania ku temu również pięcioletni 
okres funkcjonowania najmłodszej apelacji w strukturze prokuratury polskiej, Prokuratury Apelacyjnej 
w Szczecinie.

 Kiedy zostałem zaszczycony prośbą o zredagowanie kilku słów na ten temat, długo 
zastanawiałem się co, jak i o czym napisać. Wyszedłem z następujących założeń. Przede wszystkim 
okazja ta nie skłania do słów żadnej krytyki, byłoby to po prostu niegrzeczne wobec „dostojnej 
jubilatki”. Wyrażanie się o niej w samych superlatywach mogłoby też być odebrane z mieszanymi 
uczuciami, zwłaszcza przez moich współpracowników.

 Postanowiłem zatem, iż przeleję na papier swoje własne spostrzeżenia i oceny 
z perspektywy owych pięciu lat, w których co by nie mówić sporo się jednak wydarzyło.

 Nie będę ukrywał. Kiedy w okręgu prokuratury gorzowskiej rozeszła się informacja 
o planach utworzenia nowej jednostki organizacyjnej w Szczecinie, wzbudziła ona spore kontrowersje 
i dywagacje, czy rzeczywiście jest to potrzebne. Byliśmy przyzwyczajeni do specyfiki Prokuratury
Apelacyjnej w Poznaniu, dobrze znaliśmy pracujących w niej prokuratorów i ta współpraca układała 
się poprawnie. Funkcjonowanie w rytmie tych przyzwyczajeń rodziło obawy, którym zresztą trudno 
się dziwić. Z tego okresu pamiętam gabinetowe dyskusje i zastanawianie się jak to będzie, jak my 
prokuratorzy gorzowscy będziemy funkcjonować w tej nowej służbowej rzeczywistości. Dyskusje 
tonował i łagodził ówczesny Prokurator Okręgowy, który mówił „pracować wszędzie trzeba, po 
prostu róbmy swoje”. Tak też się stało.

 W dniu 1 stycznia 2005 roku „słowo stało się ciałem”, powstała Prokuratura Apelacyjna 
w Szczecinie. Ale czy tylko? Według mnie stało się coś więcej, postała apelacja szczecińska, 
powstała prokuratura w skład której weszli prokuratorzy okręgów szczecińskiego, koszalińskiego 
i gorzowskiego. 

Z prokuratorami szczecińskimi znaliśmy się już wcześniej. Były to nie tylko kontakty 
służbowe, ale również znajomości wynikające ze spotkań na wspólnych szkoleniach, naradach. 
Znaliśmy się też, bo wielu z nas w aplikanckich czasach szkoliło się w Szczecinie i tam zdawało 
egzaminy. Znajomości i przyjaźnie przetrwały wiele lat. 

MARIUSZ DĄBKOWSKI
Prokurator Okręgowy 
w Gorzowie Wielkopolskim
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Dzięki znalezieniu się w jednym okręgu, mogliśmy również poznać i nawiązać nowe 
kontakty z przesympatycznymi koleżankami i kolegami z okręgu koszalińskiego. Zaowocowały 
one zdobyciem nowych doświadczeń zawodowych oraz spojrzeniem z nieco innej perspektywy 
na prokuratorską codzienność.

Zatem o tym jaka, jest apelacja szczecińska decydujemy my wszyscy, nasza praca 
i podejście do wykonywanych obowiązków. Wielokrotnie, także z perspektywy pełnionej obecnie 
funkcji, byłem świadkiem wyrażania dobrych ocen o niej. Był to powód do zadowolenia, że jako 
prokurator właśnie tutaj wykonuję swoje obowiązki. Zdarzały się chwile i momenty trudne, ale 
i w ich trakcie wykazywaliśmy się odpowiedzialnością i rzeczowością. To wszystko świadczy 
o nas, świadczy dobrze, świadczy o tym, że jako prokuratorzy zdaliśmy nowy pięcioletni egzamin, 
który nazywa się apelacja szczecińska.

W przededniu zmian w prokuraturze jest to szczególnie istotne i ważne. Myślę, że 
jesteśmy do tego wszyscy przygotowani. Życzę zatem tobie „apelacjo szczecińska”, życzę nam 
wszystkim, byśmy tym nowym wyzwaniom sprostali. 
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Apelacja szczecińska rodziła się 15 lat. Mimo, iż wcześniej była taka szansa, początkowo 
nie osiągnięto tego celu. To jednak nie przeszkadza obecnie apelacji szczecińskiej być dobrze 
funkcjonującą instytucją.

Gdy przystąpiono do jej tworzenia, już od 11 lat funkcjonowaliśmy w apelacji gdańskiej. 
Przez to jesteśmy współtwórcami pewnej praktyki funkcjonowania Prokuratury, którą nazywam 
„gdańską”. Zakłada ona, iż każdy pracownik myśli samodzielnie, a praca – nawet tak niekiedy 
przykra jak prokuratorska – powinna sprawiać radość.

W nowej apelacji spotkaliśmy się z nieco odmienną szkołą. Apelacja szczecińska 
powstawała z okręgów przyzwyczajonych działać w wykształconych i sprawdzonych już 
wcześniej formach. Tak zbudowany jej organizm, dzięki tej różnorodności, tworzy wciąż nowy 
i lepszy model funkcjonowania.

Tworzenie szczecińskiej apelacji przebiegało bardzo sprawnie. Praktycznie natychmiast 
po swoim powstaniu rozpoczęła z powodzeniem realizować wszystkie ciążące na niej 
zadania.

Już pierwsze lata jej istnienia dowiodły, iż apelacja szczecińska i jej okręgi zajmują 
czołowe miejsca we wszystkich ocenach poziomu i wyników pracy.

Te osiągnięcia nie są jedyną myślą, jaka nasuwa mi się w chwili podsumowania 
tych lat. Okres ten to dla okręgu koszalińskiego lata „tłuste” w innym jeszcze wymiarze. 
Dokonaliśmy rozbudowy i specjalizacji kadr prokuratorskich i urzędniczych, co jest 
ogromnym kapitałem na przyszłość.

 

JANUSZ RYCHLIŃSKI
Prokurator Okręgowy 
w Koszalinie
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Przeprowadziliśmy również wiele inwestycji w bazę materialną. Efekty tych działań 
są widoczne i znaczące. Zyskaliśmy nowe siedziby Prokuratur Rejonowych o niebagatelnej 
wielkości 3 000 m2. Zakończyliśmy proces informatyzacji Prokuratur okręgu koszalińskiego 
i możliwości z tego płynące chcemy nadal rozwijać.

Ten okres w historii koszalińskiego okręgu Prokuratury przyniósł zatem osiągnięcia 
pozwalające nam z optymizmem patrzeć w przyszłość.
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Mija 5 rok szczecińskiej apelacji. To tylko 5 lat, choć dla wielu z nas, Prokuratura Apelacyjna 
w Szczecinie istnieje od zawsze. 

W latach 2005-2009 w okręgu szczecińskim mianowanych zostało 66 asesorów, przy czym 
12 z nich Prokurator Generalny powołał już na stanowisko prokuratora. Dla ponad 25% kadry 
prokuratorskiej okręgu szczecińskiego „Prokuratura Apelacyjna” kojarzy się tylko z II piętrem 
budynku przy ul. Stoisława nr 6. 

66 nowych asesorów, to 66 nowych (na szczęście prawie zawsze trafnych) pozytywnych opinii 
Kolegium Prokuratury Okręgowej. Gdy uwzględni się asesorów, którzy służbę rozpoczęli w latach 
2002-2004, a prokuratorami zostali w okresie od 2005 do 2007 r., widać, jak dużą pracę wykonali 
członkowie Kolegium. Opiniowano różnych kandydatów na asesorów. Nie mogę nie wspomnieć 
o tych, którzy egzamin prokuratorski zdawali w Prokuraturze Apelacyjnej w Szczecinie. 

Pierwszy egzamin (2005 r.) to największy sukces pani prokurator Doroty Lasoty (Koreckiej) 
i jedyna w historii apelacji szczecińskiej ocena celująca. Egzamin z roku 2006 najlepiej zdali 
(dzisiaj już prokuratorzy) Kamil Stronikowski oraz Monika Post, a rok później Bartłomiej Skurcz 
i Agata Badura oraz Joanna Biranowska-Sochalska. Egzamin prokuratorski z 2008 r. miał dwóch 
bohaterów: Piotra Masierowskiego (najwyższa średnia uzyskana w naszej apelacji) i Bartosza 
Swoła. 

Znacznie większa zmiana warty nastąpiła na stanowiskach urzędniczych.W latach 2005-2009 
zatrudniono w okręgu szczecińskim aż 127 nowych urzędników i 56 pozostałych pracowników. Zatem 
znaczna większość obu tych grup zawodowych nie może pamiętać czasów „apelacji poznańskiej”

5 ostatnich lat (bez grudnia 2009 r.) w okręgu szczecińskim to prawie 252.000 spraw karnych 
i ponad 53.000 spraw pozakarnych. Do sądów skierowaliśmy w tym czasie ponad 66.000 aktów 
oskarżenia przeciwko ponad 76.000 oskarżonych. Sądy skazały w tym czasie prawie 82.000 
osób. Prokuratorzy zabezpieczyli mienie 13.000 podejrzanych na kwotę prawie 90.000.000 zł. 

W rok 2005 okręg szczeciński wchodził z całkowicie zmienioną kadrą kierowniczą. Nowy 
Prokurator Okręgowy i nowi Zastępcy Prokuratora Okręgowego. We wszystkich sześciu Wydziałach 
funkcję objęli nowi Naczelnicy. Od lutego odeszła Główna Księgowa, a jej następczyni w ogóle 
nie podjęła pracy z powodu choroby.W ciągu kilku pierwszych miesięcy zmieniło się trzech szefów 
Prokuratur Rejonowych i czterech Zastępców Prokuratorów Rejonowych. 

Jak przez te 5 lat zmieniła się Prokuratura Okręgowa w Szczecinie?

W obu Wydziałach Śledczych z 23 prokuratorów, tylko dwóch wykonywało obowiązki 
w Prokuraturze Okręgowej przed 2005 r., w Wydziałach I, II i IV, zatrudniających łącznie 23 prokuratorów, 
10 osób było w Prokuraturze Okręgowej przed pięcioma laty. Tak duża rotacja kadrowa nie wpłynęła 
zasadniczo na zmianę poziomu pracy i wyników osiąganych przez okręg szczeciński. 

JÓZEF SKOCZEŃ
Prokurator Okręgowy 
w Szczecinie
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11 marca 2005 r. uroczystość otwarcia Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie swoją obecnością 
uświetniło m.in. 3 Prokuratorów Apelacyjnych. Pamiętam rozmowę z panem prokuratorem 
Mieczysławem Taborem – ówczesnym szefem apelacji poznańskiej. Byłem przekonywany, że po 
tak dużych zmianach kadrowych, nie jest możliwe utrzymanie dotychczasowej pozycji w „rankingu 
Prokuratury Krajowej”. Podobnie twierdzili obecni w tym dniu w Szczecinie Prokuratorzy Okręgowi. 
Na szczęście, te wróżby nie sprawdziły się. W zestawieniach wyników pracy za I półrocze i cały 
2005 r. opracowanych w Prokuraturze Krajowej szczecińska „okręgówka” jeszcze umocniła pozycję 
lidera, a wśród Prokuratur Apelacyjnych pojawił się nowy przodownik – apelacja szczecińska. 

Jakie zdarzenie z tych 5 lat najbardziej utkwiło mi w pamięci?

Na pewno wyjazd do Ministerstwa Sprawiedliwości po odbiór dekretu powołującego mnie na 
funkcję Prokuratora Okręgowego w Szczecinie. Było to 1 kwietnia 2005 r. Jechałem samochodem w 
towarzystwie Prokuratora Apelacyjnego w Szczecinie Błażeja Kolasińskiego i Zastępcy Prokuratora 
Apelacyjnego w Szczecinie Tadeusza Kulikowskiego. Przez całą drogę do Warszawy wszyscy 
milczeliśmy. Byliśmy wsłuchani w komunikaty radiowe o stanie zdrowia Papieża Jana Pawła II. 
Tak samo było w Ministerstwie. Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny Andrzej Kalwas 
w obecności Prokuratora Krajowego Karola Napieralskiego wręczył nam trzem dekrety powołujące 
do pełnienia funkcji. Krótka rozmowa i milczący powrót do Szczecina. 

Pamiętam „utajnione” posiedzenie Kolegium Prokuratury Okręgowej i opatrzony 
klauzulą „tajności” wniosek kadrowy do Prokuratora Generalnego. Bezprecedensowy w historii 
Prokuratury. 

           

Pamiętam też bukiet róż wręczony pani prokurator Wandzie Wołek przez aplikantów po 
egzaminie prokuratorskim w 2008 r. Od każdego aplikanta jedna róża. Prokurator Wanda Wołek 
wzruszona, ale i uśmiechnięta. Zapowiada przejście w stan spoczynku, po pięknym zapisaniu się 
na kartach w historii szczecińskiej prokuratury. I Oni. Aplikanci. Pełni radości po zdanym egzaminie, 
ale i pełni obaw o zawodową przyszłość. Dzisiaj, większość z nich, jest już w służbie prokuratorskiej 
we wszystkich okręgach apelacji szczecińskiej. To Oni napiszą historię kolejnego 5-lecia. To Oni 
zostali uwiecznieni na fotograficznej tablicy, przed wejściem do Biblioteki Prokuratury Okręgowej 
w Szczecinie. Powodzenia.      
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Z Myśliborza do Apelacji – dwie drogi

 

Błażeja Kolasińskiego poznałem jesienią 1964 r., kiedy to z racji odbywanej przeze mnie 
aplikacji sędziowskiej spotkałem się z grupą aplikantów prokuratorskich, jak się okazało w przyszłości 
wybitnych prokuratorów. Wśród nich obok Błażeja Kolasińskiego byli też Andrzej Milczanowski 
i Jerzy Zimowski, późniejsi dysydenci a po przemianach politycznych ministrowie.

 W następnych latach odmiennie też biegły nasze kariery zawodowe. Ja po zdaniu 
egzaminu sędziowskiego przez 3 lata przygotowywałem się do zawodu adwokata. Tak się złożyło, 
że Rada Adwokacka w Szczecinie wskazała mi jako siedzibę zawodową Myślibórz, gdzie w lipcu 
1971 roku podjąłem samodzielną praktykę.

Błażej Kolasiński był już doświadczonym prokuratorem, a w Myśliborzu pełnił funkcję 
Zastępcy Prokuratora Powiatowego. Jako nowy adwokat złożyłem wizytę w Prokuraturze, gdzie 
oficjalnie przyjął mnie Błażej Kolasiński. Odbyliśmy długą koleżeńską rozmowę a przy okazji Błażej nie 
omieszkał zwrócić mi uwagę na niezbyt precyzyjnie przygotowany przeze mnie wniosek dowodowy 
w sprawie, w której zgłosiłem się jako obrońca. Wówczas też przekonałem się, że Błażej jako 
prokurator jest niezwykle skrupulatny i zasadniczy co zresztą cechowało Go do końca służby.

 Adwokatów traktował po koleżeńsku ale zachowywał odpowiedni dystans i to niezależnie 
od łączących Go z kolegami zażyłości. Był bardzo trudnym przeciwnikiem na sali sądowej a swoje 
obowiązki traktował bardzo poważnie. Taka postawa sprawiła, że szybko awansował przechodząc  
wkrótce do Prokuratury w Łobzie a następnie do Stargardu Szczecińskiego już jako szef tych 
jednostek. Dalszy awans Błażeja Kolasińskiego to Prokuratura Wojewódzka w Szczecinie i szefostwo 
działu śledztw oraz równolegle realizowane studia doktoranckie i obrona pracy doktorskiej na 
Uniwersytecie w Poznaniu. 

Ja pracowałem w Myśliborzu do 1988 roku kiedy to uzyskałem zmianę siedziby zawodowej 
na Szczecin. Później jesienią 1989 roku już po pamiętnych ustrojowych przemianach w naszym 
kraju oraz zapowiadanej weryfikacji pracowników wymiaru sprawiedliwości, spotkałem Błażeja 
Kolasińskiego w parku im. 22 Lipca  (obecnie Gen. W. Andersa) gdzie odbyliśmy długą rozmowę. 
Błażej Kolasiński był mocno zaniepokojony czekającą Go weryfikacją, podkreślał, że nie wyobraża 
sobie pracy poza prokuraturą, co było dla mnie w pełni zrozumiałe zważywszy na jego drogę 
zawodową. Weryfikacja ta przebiegła pozytywnie co dało Błażejowi Kolasińskiemu asumpt do 
dalszej wytężonej pracy.

Tak się złożyło, że ja po blisko 20 latach pracy w adwokaturze zapragnąłem zmiany. Moi 
koledzy prawnicy znali moje rozterki i wątpliwości dotyczące dotychczas wykonywanego zawodu. 
W grudniu 1990 roku zgłosiłem się do Prokuratury Okręgowej i po przebrnięciu przez niezbędne 
formalności rozpocząłem pracę jako prokurator w Prokuraturze Rejonowej Szczecin-Zachód 
w Szczecinie. Wkrótce spotkałem też Błażeja Kolasińskiego, który życzliwie acz z nieukrywanym 

MAREK KARAKULSKI
Prokurator Prokuratury Apelacyjnej
w stanie spoczynku
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zdumieniem ocenił moją decyzję o zmianie zawodu i życzył mi powodzenia. Po kilku latach 
awansowałem do Prokuratury Okręgowej i wówczas moje kontakty z Błażejem Kolasińskim były 
dosyć częste. Obserwowałem z boku jego dalszą karierę i sukcesy zawodowe.

Wówczas też nastąpiła kolejna reforma wymiaru sprawiedliwości zostały stworzone Sądy 
i Prokuratury Apelacyjne. Nasze środowisko sądowo-prokuratorskie było bardzo rozczarowane, 
kiedy przy okazji tej reformy Szczecin pomimo uzasadnionych aspiracji znalazł się na uboczu 
a nasza Prokuratura Okręgowa została usytuowana w Prokuraturze Apelacyjnej w Poznaniu.

Obserwowałem życzliwie pracę i wysiłki Błażeja Kolasińskiego, który już jako szef 
Prokuratury Okręgowej podjął ciężkie wyzwanie aby jego jednostka była najlepsza nie tylko w Apelacji 
ale i w kraju. Sądy szczecińskie nie miały dobrych notowań ani w Apelacji ani też w skali krajowej. 
Ta ciężka praca i doskonałe wyniki jednostki prowadzonej przez Błażeja Kolasińskiego zostały 
jednak zauważone i docenione przez Ministerstwo Sprawiedliwości. W rezultacie starań podjętych 
przez całe środowisko szczecińskie i świetnych wyników naszego okręgu osiągnięto pozytywny 
rezultat i od 1 stycznia 2005 r. utworzono Apelację w Szczecinie a Błażejowi Kolasińskiemu 
powierzono kierowanie tą jednostką Prokuratury.

Jako szef jednostki Błażej Kolasiński tak jak dotychczas nie ingerował w prowadzone 
postępowania, również gdy podejmowane były bardzo trudne decyzje o wydźwięku politycznym. 
Potrafił docenić dobrą pracę całego zespołu, co zapewniało spokój i terminową realizację toczących 
się postępowań. Taki styl pracy cechował Błażeja Kolasińskiego, który okazał się prokuratorem 
dobrze rozumiejącym państwową służbę. Jeszcze w trakcie szefowania w Prokuraturze Okręgowej 
Błażej Kolasiński podjął ogromny wysiłek organizacyjny zmierzający do kompleksowego remontu 
pięknego ale ogromnie zaniedbanego budynku Prokuratury przy ul. Stoisława 6.  

Pracownicy, którzy pamiętają w jakich warunkach pracowaliśmy w latach 90-tych mogą 
docenić ten kolosalny wysiłek i dokonane zmiany. Ten budynek wpisany wcześniej na listę zabytków 
jest obecnie jednym z piękniejszych obiektów publicznych Szczecina, a zarazem odpowiada 
w pełni wymogom XXI wieku.

Pamiętam jak dziś, gdy Błażej Kolasiński wręczył mi powołanie na prokuratora Prokuratury 
Apelacyjnej, serdecznie gratulując sukcesu, to równocześnie wyraził żal, że wobec nawału 
obowiązków nie miał czasu na podróże po świecie, które ja wraz z Jego kolegami realizowałem 
jako hobby. Przypomnę, że Błażej Kolasiński wraz z rodzicami po wojnie jak tzw. przesiedleniec, 
zamieszkał z rodzicami i rodzeństwem w Myśliborzu gdzie zdał maturę i podjął pierwszą pracę 
w MRN-ie. Po przejściu w stan spoczynku w 2006 r. Błażej Kolasiński nadal szkolił naszych 
aplikantów ale nie udało mu się wygrać walki z ciężką chorobą.

Wraz z rzeszą prokuratorów z całego kraju a także z mieszkańcami Myśliborza 
pożegnaliśmy Błażeja Kolasińskiego w marcu 2009 r.
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obciążenie miesięczne sprawami prokuratorów 
w prokuraturach rejonowych

załatwiono ogółem

powyżej roku do 2 lat
– % do pozostałości ogółem

powyżej 2 do 5 lat
– % do pozostałości ogółem

powyżej 5 lat
– % do pozostałości ogółem

powyżej roku do 2 lat
– % do pozostałości ogółem

powyżej 2 do 5 lat
– % do pozostałości ogółem

powyżej 5 lat
– % do pozostałości ogółem

zakończone postępowania przygotowawcze 
(bez odmów wszczęcia postępowania)

w tym:
a) przesłano sądowi z aktem oskarżenia

% do ogółu spraw zakończonych

b) w tym przesłano sądowi akt oskarżenia wraz 
z wnioskiem z art. 335 § 1 kpk

% do ogółu spraw skierowanych z aktem oskarżenia

ilość wniosków do Sądu o tymczasowe aresztowanie

wydano postanowień o zabezpieczenie majątkowe

wartość faktycznie zabezpieczonego mienia

Postępowanie sądowe w sprawach karnych
a) osądzono

b) uniewinniono

c) w tym uniewinniono osoby tymczasowo aresztowane

% do ogółu oskarżonych tymczasowo aresztowanych

Postępowanie odwoławcze
– liczba wniesionych apelacji (ogółem)

skuteczność apelacji
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